Similiter super flumen Bioronis ecclesiam Sancti Martini de Porle et Sancte Marie de Maganes et 
Sancti Stefani de Rovoreto et Sancti Iacobi de Serra et Sancti Iuliani de Onnone / (Fol. 34v A) et 
Sancti Martini de Serra et Sancte Marie de Gerzelle et Sancte Martini de Cannale ab omni 
integritate. Similiter in Ibias monasterium Sancte Marie de Zeques per suis terminis, per illa forka 
de Laviata et per illo texeto et per illa aqua de Sancto Romano et per illo Genestatelo et per illas 
cesuras et per illa Petra scripta et per illa forka unde prius diximus, et suas deganeas, id est, uilla 
Iohanni super Marentes, et alia senra in Uillamaior semnatura ... alia uilla Lacuerdo, alia uilla in 
Karanio, alia uilla Alquerdo, alia uilla Sancto Stefano. In Asturiis in Uandugio ecclesiam Sancte 
Marie cum sua uilla et cum familia multa ab omni integritate. In Raniezes ecclesiam Sanctorum 
Cosme et Damiani cum suis adiacentiis et familia multa ab omni integritate. In Tebrica ecclesias 
pernominatas Sancte Marie de Carregia et Sancti Felicis ab omni integritate cum suis adiacenciis. 
Super flumen Alier uillam que dicitur Gargala et cum suis adiacentiis. Foris montes in Flaziana 
ecclesiam Sante Marie cum suis adiacenciis, in Vadabia ecclesiam Sancti Felicis cum exitus per 
omnes partes, pratis, pascuis, montes, fontes, aquis aquarum cum eductibus earum et sexigas 
molinarias siue et piscarias. In Caldas ecclesiam Sancti Cypriani cum suis adiacentiis. In Aralia 
ecclesiam Sancte Marie cum suis adiacentiis. In Ameio maior ecclesiam Sancte Marie cum suis 
adiacentiis, et omnibus bonis que ad subsidium hominis pertinent. Omnis homo ex qualicumque 
fuerit progenie qui acquisiuit uel acquisierit, concessit uel concesserit aliquid huic sancte prefate 
ecclesie, dignam remunerationem accipiat a Domino Deo cum sanctis et electis cuo perpetuo / 
(Fol. 34v B) Omnia hec supradicta monasteria, ecclesias, uillas, hereditates cum familiis 
concedimus ab integro, cum exitibus in giro, cum montibus, cum aztoreras, uenationibus, fontibus, 
pratis, pascuis, braneis, aquis aquarum cum eductibus earum, cum molinariis et piscariis in 
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fluminibus et in mari, sicuti nos possedimus iure quieto, sic concedimus prefate ecclesie iure 
perpetuo. Et mandamus et omnes concessiones quas a qualicumque persona ingenua concesse 
fuerint usque in finem mundi Ouetensi ecclesie, talem roborem et cotum habeant quales habent et 
nostre concessiones. Et quicumque seruorum nostrorum uoluerit, licentiam habeat dandi ecclesie 
quintam partem sue hereditatis. Si quis autem ex progenie nostra uel ex successoribus nostris aut 
aliquis extraneus hanc nostram constitutionem fregerit, iram Dei omnipotentis incurrat et in 
perpetuo excomunicatus permaneat et illud quod inde abstraxerit in duplum reddat et cultoribus 
Ouetensis ecclesie auri purissimi quingentas libras persoluat. / (Fol. 35r A) Facta scriptura 
testamenti die VIIII kalendarum nouembrium era D CCCC L. Froila hunc dotem uel testamentum 
a nobis factum (signo). Nunilo regina confirmans manu mea (signo). Ranimirus frater Froilani 
regis confirmat. Gundisaluus archidiaconus Ouetensis sedis, filius Adefonsi regis et Xemene 
regine (signo). Sub Christi nomine Placinus gratia Dei Ouetensis episcopus confirmans (signo). 
Iohannes abba testis (signo). Dauid presbyter tensaurarius testis (signo). Gudesteus presbiter et 
notarius testis (signo). Dulcidius presbyter testis (signo). / (Fol. 35v B). Rattarius presbiter 
tensaurarius testis (signo). Addala presbiter testis (signo). Domnon presbiter testis (signo). Sanctus 
presbiter testis (signo). Sergius presbiter testis (signo). Attanagildus diaconus testis. Squiloni frater 
(signo). Ascaricus diaconus testis (signo). Osegildus diaconus testis. (signo) Domninus diaconus 
testis. (signo) Fronto diaconus testis. (signo) Eugenius diaconus testis (signo). Constantinius 
diaconus testis (signo). Oueco diaconus frater domni Nuni testis (signo). Teton frater Sereniani et 
iudex hic testis (signo). Adefonsus Manueli testis (signo) / (Fol. 35v A). Didacus Falconiz testis 
(signo). Froila frater Tensay testis (signo). Lupon Cellii testis (signo). Splendonius Cellii testis 
(signo). Ego Adulfus diaconus qui hunc testamentum scripsi (signo). 
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169 

921, agosto, 08. 

Ordoño II da a la Iglesia de Oviedo la villa de Naon, en Siero, la de Grandes (Granda) y San 
Martín de Siero. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 21 

TESTAMENTUM ORDONII REGIS DE NAON ET GANDRA ET SANCTI MARTINI DE 
SYERO 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti cuius regnum permanet in secula seculorum amen. Ego 
Ordonius rex filius Adefonsi regis et Xemene regine facio hanc cartam testamenti ecclesie Sancti 
Saluatoris sedis Ouetensis. Primum quidem qui de regalibus testamentis ab antecesoribus meis 
concessum est ecclesie Sancti Saluatoris quicquid illud est illibate concedo atque confirmo. Deinde 
ob memoriam nominis mei et pro remedio anime mee de his que regaliter possideo do atique 
concedo monasteria, ecclesias, uillas, hereditates cum familiis suis. In territorio Ouetensi et Siero 
concedo prefate sedi uillam meam pernominatam nomine Naionem per suos terminos antiquos, 
cum ecclesias Sancti Cipriani et Sancti Uincenti per terminum de terminales de Eruante et per illos 
kalelios et per castello et per illa pepita et per monte Oto et per felgariam Sancti Pelagii et per kasa 
de Froila Omariz et per paretes et per autero de Gontina et per Fonte frigida et iungit se ubi prius 
diximus ad terminos de Eruante. Infra istos terminos totum ab integro. Foris autem nostras 
hereditates quantum / (Fol. 30r B) ad ipsam uillam pertinet. (cinco líneas en blanco). Concedo 
adhuc etiam ibi aliam uillam nomine Gandram per suos terminos, per rego de Pratos et per Barreto 
et per fonte, de Longueras et per Cortina et per fonte de illa serra et per illo rego de kasa de Nanna 
et secus ipsum regum per kasa de Uita Nunnu et per illa lampaza et per Fozes et per illas quintanas 
et per illa arrotella et per illa uega et per Erme Petri et per fluuium Naura et per ocenture et iungit 
se ubi prius diximus ad rego de Pratos. Infra istos terminos totum ab integro. Foris autem nostras 
sernas siue et hereditates quantum ad ipsam uillam pertinet. (dos líneas en blanco). Concedimus 
adhuc alias ecclesias pernominatas Sancti Martini de Siero, Sancte Thome apostoli, Sancti Pelagii, 
Sancte Eugenie, cum omnibus hereditatibus suis per suos terminos antiquos, per terminum que 
dicitur ad illo balneo et secus illo rego ubi intrat in illo riuulo de Cuna ad sursum ex ultra per illo 
uallato de Salaota, et pertransiit illa uia et per illo cotarello et per illa Berbora et per illo uado de 
alia Salaota per illa uallina / (Fol 30v A) de illa nesperale et per lutu et per Ogeni et per coto Buseli 
et per riuulo Malo et per coua de Lupos et per spina rodunda et per illas Murias et ualle 
Castannunio et per illo uallato de Sancti Thome et iungit se ubi prius diximus ad illo rego de 
Sancto Pelagio. Infra istos terminos intus ab integro sine alio herede. Foris autem nostras 
hereditates quantas ad eusdem ecclesias pertinet. (tres líneas en blanco). Omnia hec supradictas 
uillas cum suis ecclesiis, hereditatibus, familiis, concedimus ab integro, cum exitibus in giro, cum 
montibus, cum aztoreras, uenationibus, fontibus, pratis, pascuis, braneis (cinco líneas en blanco), 
aquis aquarum cum eductibus earum, cum molinariis et piscariis in fluminibus, sicuti nos 
possedimus iure quieto sic concedimus prefate ecclesie iure perpetuo. Et mandamus ut omnes 
concessiones quas a qualicumque persona ingenua concesse fuerint usque in finem mundi 
Ouetensi / (Fol. 30v B) ecclesie, talem roborem et cotum habeant quales habent et nostre 
concessiones. Et quicumque seruorum nostrorum uoluerit, licentiam habeat dandi ecclesie quintam 
partem sue hereditatis. Si quis tamen, quod fieri minime credimus, tam nos quam aliquis ex 
progenie nostra aut extranea hanc kartulam testamenti frangere temptauerit, inprimis oculorum 
careat luminibus et cum Iuda Domini proditore dampnatus luat penas in eternis ignibus nec habeat 
partem cum sanctorum agminibus et pro temporali dampno ecclesie Sancti Saluatoris et episcopo 
seu cultoribus ecclesie eiusdem mille libras purissimi auri persoluat et quantum in calumpniam 
miserit in duplo reddat. Facta scriptura testamenti die VIº idus augustarum discurrente era D 
CCCCª Lª VIIIª. Ordonius rex hanc seriem testamenti a nobis factum (signo). Froila frater eiusdem 
regis mente deuota confirmat. Garsea confirmans. Ranimirus confirmans. Santio prolis regis 
confirmat. Adefonsus simili modo confirmat. Scemena confirmans / (Fol 31r A) Sub Christi 
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nomine Hermegildus Ouetensis episcopus (signo). Sub Christi nomine Sauarikus Dumiensis 
episcopus (signo). Sub nomine Christi Frunimius Legionensis episcopus (signo). Sub Christi 
nomine Astoricensis episcopus Fortis confirmat. Nunnus Guttierriz confirmat. Gundesaluus 
Betotiz confirmat Guttier Menendiz (signo). Arias Menendiz. Sisebutus Iben Pepi testis. 
Theudericus Daneli testis. Sebuldus Almundi testis. Adulfus diaconus (signo). 
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921, agosto, 08. 

Ordoño II, hijo de Alfonso III y de la reina Jimena, confirma los privilegios y donaciones de sus 
antepasados a la Iglesia de Oviedo, añadiendo nuevas donaciones de iglesias, lugares y villas. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 22 

TESTAMENTUM ORDONII REGIS FILIUS ADEFONSI REGIS ET XEMENE REGINE 
(Crismón) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti cuius regnum permanet in secula seculorum 
amen. Ego Ordonius rex filius Adefonsi regis et Xemene regine fatio hanc kartam testamenti 
ecclesie Sancti Saluatoris sedis Ouetensis. Primum quidem quod regalibus testamentis ab 
antecessoribus meis concessum est ecclesie Sancti Saluatoris quicquid illud et illibate concedo 
atque confirmo. Deinde ob memoriam nominis mei et pro remedio anime mee de his que regaliter 
possideo do atque concedo monasteria, ecclesias, uillas, hereditates cum familiis suis. In territorio 
Ouetensi, ecclesiam Sancti Martini de Kaies cum suis adiacenciis. In latere montis Naurancii 
uillam que dicitur Cunieçes cum ecclesia Sancti Stefani, in ripa fluuii Nore et sexigas molinarias 
siue et piscarias ab integro. Ecclesiam Sancti Felicis de Lugones similiter. Ecclesiam Sancte 
Eulalie de Peio similiter. Uillam Naonem cum ecclesia Sancti Cipriani similiter. Uillam que dicitur 
Uoues cum ecclesiam sanctorum Cosme et Damiani similiter. Ecclesiam Sancti Iacobi de Ueruegio 
similiter. / (Fol. 27v B) Fozanam uillam cum ecclesia Sancti Bartolomei apostoli similiter. Uillam 
que dicitur Meres similiter. Uillam que dicitur Gandra similiter. In uilla que dicitur Pando 
ecclesiam Sancti Cipriani similiter. In monte Paranza ecclesiam Sancti Petri de Naues similiter. In 
eodem monte ecclesias Sancti Stephani et Sancti Petri de Lugigo et uillam que dicitur Paterni 
similiter. Uillam que dicitur Zuuenes cum ecclesia Sancte Marine similiter. Uillam que dicitur 
Loira cum ecclesia Sancti Stephani similiter. Circa fluuium Nilonem uillam que dicitur Gotos cum 
suis piscariis in eodem flumine similiter. Et ex alia parte eiusdem fluuii, uillam que dicitur Pintoria 
cum eclesia Sancte Marie et cannalegas in eodem flumine et eum deganea in Perlio, cum ecclesia 
Sancte Eulalie ab integro similiter. Ciuitatem Lugo destructam cum ecclesia Sancte Marie et cum 
deganeis suis ab integro. (tres líneas en blanco). In territorio eiusdem ciuitatis monasterium Sancti 
Cucufatis per terminos suos antiquos. In Samna ecclesiam Sancte Eulalie cum suis adiacentiis. In 
Uascones ecclesiam Sancti Micahelis cum suis adiacentiis et ecclesiam Sancti Romani cum 
adiacenciis et feligresiis suis / (Fol. 27v A) et deganeis suis similiter. Uillam que dicitur Uellio 
cum ecclesiis Sancti Michahelis et Sancte Eugenie et Sancti Petri in Uillare, ab omni integritate